
令和元年 10 月吉日 

先生方へ                      

                       倉敷成人病センター 

                     病 院 長 梅川 康弘 

主任部長 村上 敬祥 

 

第 9回大腸疾患症例検討会開催のご案内 

（第 22 回がん診療連携推進病院 医療従事者研修会） 

 

拝啓 

 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平成 17 年より開始いたしました疾患別の症例検討会におきましては、多くのご参加 

を賜り厚く感謝申し上げます。この度、がん診療連携推進の一環として大腸疾患症例検

討会を開催することとなりました。 

 今回は、症例検討と講演を企画しました。症例検討は、今年に入って当院で経験した

S 状結腸膀胱瘻症例について、鏡視下手術例 2 例と難治例 1 例を供覧いたします。 

講演は、当院での新しい大腸疾患の診療について、主に 5 年前に導入した CTC（CT コ

ロノグラフィ）による診断の進歩や、下部直腸がんに対する CRT（化学放射線療法）

などについて紹介させていただきます。 

 ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 日 時： 令和元年 11 月 21 日（木） 19 時 00 分～20 時 00 分 

 会 場： 倉敷成人病センター 9 階職員食堂 

 

 

１. 症例検討：最近経験した S 状結腸膀胱瘻の 3 例 

           外科専攻医（現・倉敷中央病院） 寺田 剛  

 

２. 講  演：新しい大腸疾患の診療 ―CTC と下部直腸の CRT― 

           倉敷成人病センター 外科医長 工藤 泰崇 

  

 

 

 

 

 

主催：一般財団法人 倉敷成人病センター 

              
 

以上 

※岡山県医師会生涯教育講座 1.0 単位 

カリキュラムコード 9(医療情報) 15（臨床問題解決のプロセス） 

※当日、軽食の用意はございませんのでご了承ください。 


